
a<P.45704 _2019

AVISO DE REMATE

La suscr¡ta ALGUACTL EJECUTORA DEL JUZGADO TERCERO MUNtCt

DE PANAMA, RAMO ClVlL, por esre medio, at púbtico,

HACE SABER:

Que dentro det LANZAMIENTO pOR MORA CON RETEN

promovido por INMOB|LIARIA SUCASA, S.A., en contra de DAVTD

HA SEÑALADO CI díA

STRITO

IENES,

SE

a que

que se

e d vei

en horas hábiles se lleve a cabo la diligencia de REMATE de los bienes

descr¡ben a cont¡nuación:

CANTIDAD

Ai.e acondicionado lipo split de cinco
toneladas marca COI¡FORT STAR.

B/.900.00 c/u

Campana con extractor de acero
inoxidable, B/. 2,000.00 du

Cafetera de estufa. B/.5.00 cJu

Rodillo rnduslrial, Pl.25.40 clu

lresa frla mediana, B/.30.00 du

Mesa fría chica, B/.10.00 du

Cafetera de 12 tazas, 8/.5.00 c/u

Calentador de agua maaca
WSTINGHOUSE, B/.50.00 c/u

Laminadora de mesa, B/.3,000.00 c/u

Pesa digital, 8/.300.00 clu

Anículo de panadería, B/.10.00 c/u

Utensilio de cocina (bandejas, vasos,
tazas, etc.) B/.50.00 c/u

Tanque de gas de 5 libras, B/.35.00 c./u

óru oe

mbargad

FO

02

DEL

Letrero acrÍlico. B/.10.00 c/u B/.10.00

B/.900.00

Estruclura externa de cocina, B/.300.00
c/u

2,000.00

B/.300.00

B/.250.00Congelador grande marca NISATO,
B/. 250.00 c/u

1

Lava rnanos B/ 5 00 c/u B/.5.00

B/.5.00

1

B/.25.00

B/.30.00

B/.10.00

B/.5.00

B/.50.00

lar.:,ooo.oo
B/.300.00

B/.10.00

B/.50.00

B/.35.00

B/.5.00

B/.20.00

Aban¡co de techo marca PANASONIC de
tres aspas, B/.5.00 c/u

1

1

4

Drill marca PROLINE. B/.20.00 c/u

Anaqueles de metal, 8i.10.00 c/u

81.10.00Tanques de basura grandes, B1.5.00 c/u _l

1

1

1

1

1

1

1

1

l

1

1

1

1

1

'I

\2

DEScRTPc¡óN

B/.40.00

VlALORADOS



2

3

-.

Tanque de basura p equeño, B/.O.SO c/u ,

[.4¡croondas marca WHIRPOOL,
81.20.00 ctu

Tanques de gas refirgerante de 25 ,ibr;s,
8t.2.00 ctu

Cámaras de segurjdad, B/.10.00 clu

Tableros de tiza, B/.1.00 c/u

Caja registradora, B/.25.00 c/u

3

Carrito

Letrero de piso mojado,Bl.2.OO clu

Batería de conrpuladora, B/.5.00 c/u

Rouler, B/.5.00 c/u

Productos varios para cabello
(champú,tratamientos, tintes, cepil¡os),

B/.50.00 c/u

3

Prcductos de aseo varios, B/.'10.00 c/u

Artículos de cafetería (vasos, tazas,
copas), B/.5.00 c/u

Par de zapatos de dama, B/.1.00 du

Cojín decorativo, 8/.0.50 c/u

Banner up, B/.1.00 c/u

Letrero luminoso de abierto, 8/.2.00 c/u

Caja plaleada, B/.1.00 c/u

Rollo plástico de lavandería, B/.1.00 c/u

Batas/capas, B/.0.25 c/u

Letrero de acrílico, B/.5.00 c/u

Aire acondicionado tipo spl¡t, marca
CO¡,4FORT de 5 toneladas, 8/.900.00 c/u

Toallas para cabello (misceláneos),
Bl.0.25clu

Cuadros decorativos, B/.5.00 c/tl

Espejos, B/.5.00 c/u

Gaveteros, B/.'1.00 c/u

10

2

6

6

5

Anaquel de plástico, B/.2.00 c/u

Equipo de sonido marca SONY, B/.10 00
c/u

Dispensador de agua de mesa, B/.5.00
clu

Totalde los bienes inventariados

SERURA DE BASE para el REMATE la cantidad de OCHO MIL SETECIE ENTA Y

SEIS BALBOAS CON 25/1OO (8t.8,746.25) correspondlente al valor d

reten¡dos en Diligencia de lnventar¡o, Avalúo y Depósito, efectuada el 18 2019, y

serán posturas admis¡bles las que cubran la mitad (1/2) de esa suma'

Postor, se requ¡ere consignar en el Tribunal el d¡ez por ciento (10%) de la

rse como

B/.20.00

B/.30.00

8t.25.00

B/.10.00

B/.0.50

B/.2.00

B/.5.00

B/.5.00

B/.5.00

B/.3.00

B/.5.00

.2.04

B/.5.00

B/.50.00

B/.10.00

8/.5.00

B/.1.00

Bt.2.0a

B/.1.00

B/.0.50

B/.1.00

B/.1.00

B/.0.75

B/ 900.00

B/.30.00

B/.5.00

.2.54

8i.2.00

B/.5.00

B/.5.00

B/.10.00

at.8746.25

NTOS CUA

los bienes

de junio d

)ara habilit¿

ase del Rer

B/.5.00

l

-l

l
l

-l

ate

1

1

1

1

Sillón de pallets con ruedas, 8/.5.00 c/u

l\4uebles de pared decorativos con
adornos, B/.20.00 c/u

T Olla arrocera marca pRE¡llER, B/.5.00

Artículos va¡ios de ofic¡na, B/.10.00 c/rl

Iclu

1

1

1

,1

1

Sillas negras (dañadas), B/.2.00 c/u

muebles

1

1

1

1

,__l

1

1

1

1

1

1

1

B.t.20.00

B/.2.00



(3)

hoy

Se admitirán posturas desde las ocho (8:00) de la mañana hasta

tarde, después de dicha hora y hasta las cinco (5:00) de la tarde, se

repujas que pudieran presentarse, hasta que el func¡onar¡o

prov¡sionalmente los bienes en Remate, al mejor postor.

Se le advierte al público que s¡ el día señalado para que se efe

posible verificarlo por suspensión de Despacho Público, decretado por

d¡l¡gencia se llevará a cabo el día hábil sigu¡ente, sin necesidad de n

mismas horas señaladas, tal como lo dispone el Artículo 1710 del Código

Por tanto, se fija el presente AVISO DE REMATE, en lugar p

Secretaria del Tr¡bunal y copia del m¡smo se entregará al ¡nteresado para

veces consecutivas en un periódico de

00) de la

s pujas y

adjudique

no fuere

udicial, la

o, en las

ble de la

por tres

localidad

ó ;ole G

/rhy*a" \,¡¿la

1 ¡l.rfio 
Ai 4»Ll

d4 r'ó 03 tt-l t
,Je IIU ZI

-_;\
¿)

LCDA. IL ESTHER SAAVEDRA MORAN
ALGUACIL EJECUTORA

as cuatro

admit¡rán

atador

e el rema

el órgano

evo anun

udicial

blico y

u publicaci

la

)
Y


